ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07. ОР. № Ш-о
г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 15.06.2015 JV« 43/310

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ;

1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области

от 15.06.2015 № 43/310 «Об утверждении Положения о министерстве

социального развития Кировской области», утвердив изменения в Положении

о министерстве социального развития Кировской области согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.

РОВАНШ

Пре!
Киро|Ыоц[рйбши$т^

льства
.А. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о министерстве социального развития Кировской области

1. Абзац четвертый подпункта 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 «Функции

министерства» дополнить словами «на территории Кировской области».

2. Подпункт 3.1.30 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно

управленческие действия) министерства» изложить в следующей редакции:

«3.1.30. Участвует в реализации государственной политики в сфере

добровольчества (волонтерства) в пределах компетенции».

3. В разделе 4 «Организация деятельности министерства»:

3.1. В подпункте 4.3.5 пункта 4.3 слова «, утверждает бюджетные сметы

подведомственных казенных учреждений» исключить.

3.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Направление в служебные командировки министра и

предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляются по

согласованию с первым заместителем Председателя Правительства области,
курирующим работу министерства.

Согласование служебных командировок руководителя и заместителей

руководителя органа исполнительной власти области на территории

иностранных государств осуществляется путем направления первым

заместителем Председателя Правительства области, курирующим работу

органа исполнительной власти, докладной записки на имя Губернатора

Кировской области с обоснованием необходимости командирования. После

проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта

о направлении должностного лица в служебную командировку на территорию

иностранного государства».

4. Внести изменения в перечень учреждений, подведомственных

министерству социального развития Кировской области (приложение № i

к Положению), согласно приложению.

Приложение

Приложение № 1

к Положению

ИЗМЕНЕНИЯ
в перечне учреждений, подведомственных министерству

социального развития Кировской области

№
п/п

Полное наименование учреждения

17 Исключить
21 Кировское областное государственное автономное учреждение

социального обслуживания «Межрайонный комплексный центр
социального обслуживания населения в Вятскополянском районе»

30 Исключить
41 Исключить
45 Исключить
56 Кировское областное государственное автономное учреждение

социального обслуживания «Межрайонный комплексный центр
социального обслуживания населения в Омутнинском районе»

63 Исключить
76 Исключить
83 Исключить
85 Исключить
90 Кировское областное государственное казенное учреждение социальной

защиты «Межрайонное управление социальной защиты населения в
Юрьянском районе»